MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 05/2024/PRPI/UFCA - EDITAL INTERNO PROINFRA

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) torna público o
resultado final referente à seleção de subprojetos para compor propostas institucionais,
visando atender a chamada pública do edital externo da Financiadora de Estudos e Projetos
(FINEP) vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI): Chamada Pública
MCTI/FINEP/FNDCT - Seleção Pública de Propostas para Expansão da Infraestrutura de
Pesquisa Científica e Tecnológica nas Regiões Norte, Nordeste e Centro Oeste.

Juazeiro do Norte, 21 de novembro de 2024.

CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA
PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

TÍTULO DA PROPOSTA

SITUAÇÃO

ESTUDO PILOTO PARA ELABORAÇÃO DE UM PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DE
OBRAS DE ARTE ESPECIAIS (OAEs), BASEADO NO LEVANTAMENTO DE DADOS EM
CAMPO E UTILIZANDO INTELIGENCIA ARIFICIAL (IA)

HABILITADA

EXPANSÃO E MODERNIZAÇÃO DA CENTRAL ANALÍTICA PARA ENSAIOS BIOLÓGICOS E
AMBIENTAIS

HABILITADA

Obs: Os coordenadores das propostas precisam entrar em contato com a PRPI para que os mesmos possam submeter a
proposta habilitada no sistema da FINEP. A submissão no sistema é de responsabilidade do coordenador da proposta.

		2024-11-21T14:55:32-0300
	CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA:01838453318